HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 38/2011/NQ-HĐND
	Long An, ngày 09 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ MỨC THU LỆ PHÍ ĐĂNG KÝ GIAO DỊCH BẢO ĐẢM, PHÍ CUNG CẤP THÔNG TIN VỀ GIAO DỊCH BẢO ĐẢM VÀ TỶ LỆ TRÍCH ĐỂ LẠI CHO ĐƠN VỊ THU TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LONG AN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 69/2011/TTLT-BTC-BTP ngày 18/5/2011 của Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm và phí sử dụng dịch vụ khách hàng thường xuyên;
Sau khi xem xét tờ trình số 3847/TTr-UBND ngày 11/11/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị quy định về mức thu lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm và phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm và tỷ lệ trích để lại cho đơn vị thu trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất mức thu lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm và tỷ lệ trích để lại cho đơn vị thu trên địa bàn tỉnh Long An, như sau:

1. Mức thu lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm và phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm, cụ thể:

	Nội dung thu
	Mức thu
(đồng/trường hợp)

	A. Lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm:

	- Đăng ký giao dịch bảo đảm
	80.000

	- Đăng ký văn bản thông báo về xử lý tài sản bảo đảm
	70.000

	- Đăng ký thay đổi nội dung giao dịch bảo đảm đã đăng ký
	60.000

	- Xóa đăng ký giao dịch bảo đảm
	20.000

	B. Phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm:
	30.000 đồng/hồ sơ

2. Phân chia nguồn thu từ phí, lệ phí về giao dịch bảo đảm:

Số thu lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm và phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm được phân chia, như sau:

- Trích để lại cho đơn vị thu: 80% trên tổng số tiền thu phí, lệ phí để chi phí cho việc thực hiện công tác thu phí, lệ phí theo quy định.

- Nộp ngân sách nhà nước: 20% trên tổng số thu còn lại.

3. Thời gian áp dụng kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2012.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực, các Ban, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Hội đồng nhân dân các cấp theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp, tăng cường giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Bãi bỏ Nghị quyết số 85/2008/NQ-HĐND ngày 05/12/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức thu lệ phí đăng ký và phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm trên địa bàn tỉnh Long An.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Long An khóa VIII, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2011./.

Nơi nhận:
- UB Thường vụ QH (b/c);
- Chính phủ (b/c);
- VP.QH, VP.CP (TP.HCM) (b/c);
- TT.TU (b/c);
- UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu QH đơn vị tỉnh Long An;
- Đại biểu HĐND tỉnh khóa VIII;
- Thủ trưởng các sở ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT.HĐND, UBND huyện, thành phố;
- VP.UBND tỉnh;
- LĐ và CV VP. Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Lưu: VT(p)
	CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Xướng